
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ  

ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΤΟΜΕΑΣ Ποινικών και Εγκληματολογικών Επιστημών 

 
Αρ. Πρωτ. 105/3-6-2022 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

για την ανάδειξη μελών εκπροσώπησης του Τομέα Ποινικών και Εγκληματολογικών Επιστημών στη 

Συνέλευση του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής ΑΠΘ για το χρονικό διάστημα  

από 1-9-2022 έως 31-8-2023  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 (Α΄114) και την ΚΥΑ αρ. 

60944/Ζ1/2020 (Β΄2358). 

1. Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη μελών εκπροσώπησης του Τομέα Ποινικών και 

Εγκληματολογικών Επιστημών στη Συνέλευση του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής 

ΑΠΘ  για το χρονικό διάστημα από 1-9-2022 έως 31-8-2023. Συγκεκριμένα, προκηρύσσονται 

4 θέσεις, οι οποίες κατανέμονται ως εξής: α) δύο (2) θέσεις Καθηγητών, και β) δύο (2) θέσεις 

Επίκουρων Καθηγητών. 

2. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 21 Ιουνίου 2022. 

3. Η διαδικασία της ψηφοφορίας είναι ηλεκτρονική και θα διεξαχθεί από τις 10.00 έως τις 12.00 

της Τρίτης 21 Ιουνίου 2022 . Σε περίπτωση άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή θα 

επαναληφθεί την Τετάρτη 22 Ιουνίου 2022 και σε περίπτωση νέας άγονης εκλογικής 

διαδικασίας, αυτή θα επαναληφθεί την Πέμπτη 23 Ιουνίου 2022 κατά τις ίδιες ώρες. 

4. Δικαίωμα ψήφου έχουν μόνο τα μέλη του ΔΕΠ του Τομέα Ποινικών και Εγκληματολογικών 

Επιστημών 

5. Όργανο Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ) κατά το άρθρο 2 της ΚΥΑ αρ. 60944/Ζ1/2020 (Β΄2358) 

απαρτίζεται από τα εξής μέλη του Τομέα: α) Μαρία Αρχιμανδρίτου, β) Γεώργιος Νούσκαλης, 

και γ) Θεόδωρος Παπακυριάκου, ο οποίος ορίζεται και ως Διαχειριστής. 

6. Καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες για τις θέσεις των μελών εκπροσώπησης του Τομέα  στη 

Συνέλευση του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής ΑΠΘ, που πληρούν τις προϋποθέσεις 

των σχετικών διατάξεων,  να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους μέχρι και την Τετάρτη, 8 

Ιουνίου 2022 στη Γραμματεία του Τομέα. 

Ο Διευθυντής 

 

 

      Θεόδωρος Παπακυριάκου 

       Αν. Καθηγητής Νομικής Σχολής ΑΠΘ 


		2022-06-06T09:38:46+0300
	Theodoros Papakyriakou




